
1 z 2

Id: EB6723E5-89C7-40A2-951B-30A0FD763A3B

UCHWAŁA NR 32/106/2024

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 30 października 2024 r.

w sprawie: Uchwały Nr V/42/24 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27 września 2024 r. w sprawie 

zaciągnięcia przez Powiat Zgierski pożyczki długoterminowej w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi na realizację zadania inwestycyjnego pn. ”Utworzenie w 

przestrzeni publicznej terenów zieleni wraz z bazami edukacyjnymi przy Placówce Opiekuńczo-
Wychowawczej Nr 1 w Dąbrówce Strumiany”.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:
1/ Bogdan Łągwa 8/ Radosław Hrychorczuk

2/ Roman Drozdowski 9/ Aneta Jakubczak

3/ Iwona Kopczyńska 10/ Paweł Dobrzyński
4/ Anna Kaźmierczak 11/ Joanna Pączek
5/ Łukasz Szczepanik 12/ Krzysztof Kozik

6/ Magdalena Budziarek 13/ Tomasz Jan Karwicki

7/ Bogusław Wenus 14/ Anna Adamczewska

Po rozpoznaniu w dniu 30 października 2024 roku roku Uchwały Nr V/42/24 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 27 września 2024 r. w sprawie zaciągnięcia przez Powiat Zgierski pożyczki 
długoterminowej w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Łodzi na realizację zadania inwestycyjnego pn. ”Utworzenie w przestrzeni publicznej terenów 

zieleni wraz z bazami edukacyjnymi przy Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej Nr 1 w 

Dąbrówce Strumiany”, działając na podstawie art. 79 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 

samorządzie powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 107) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy 

z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 

r. poz. 1325 ze zm.)

uchwala, co następuje:

stwierdza się nieważność Uchwały Nr V/42/24 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27 września 

2024 r. w sprawie zaciągnięcia przez Powiat Zgierski pożyczki długoterminowej w Wojewódzkim 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi na realizację zadania inwestycyjnego 

pn. ”Utworzenie w przestrzeni publicznej terenów zieleni wraz z bazami edukacyjnymi przy 

Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej Nr 1 w Dąbrówce Strumiany”, z powodu naruszenia prawa, 

tj. art. 12 pkt 8 lit. c ustawy o samorządzie powiatowym w zw. z art. 212 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2024, poz. 1530 ze zm.), 

wynikającego z braku określenia w uchwale budżetowej Powiatu Zgierskiego na 2024 rok limitu 

zobowiązań dla przedmiotowej pożyczki.

Elektronicznie podpisany przez:

Bogdan Łągwa; RIO w Łodzi

dnia 18 listopada 2024 r.



2 z 2

Id: EB6723E5-89C7-40A2-951B-30A0FD763A3B

Uzasadnienie

W dniu 30 września 2024 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi została doręczona 
Uchwała nr V/42/24 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27 września 2024 r. w sprawie zaciągnięcia 
przez Powiat Zgierski pożyczki długoterminowej w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Łodzi na realizację zadania inwestycyjnego pn. ”Utworzenie w przestrzeni 

publicznej terenów zieleni wraz z bazami edukacyjnymi przy Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej 
Nr 1 w Dąbrówce Strumiany”, zbadana przez Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
na posiedzeniu w dniu 30 października 2024 roku.

Stosownie do § 1 Uchwały Rada Powiatu Zgierskiego postanowiła zaciągnąć w Wojewódzkim 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi pożyczkę, o jakiej mowa w art. 90 

ustawy o finansach publicznych, w kwocie 109.726,00 zł, z przeznaczeniem na zadanie pn. 

„Utworzenie w przestrzeni publicznej terenów zieleni wraz z bazami edukacyjnymi przy Placówce 

Opiekuńczo-Wychowawczej Nr 1 w Dąbrówce Strumiany”. Wskazane zadanie stanowi 

przedsięwzięcie ujęte w załączniku nr 2 do uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 2024-2037. Całość wydatków na przedsięwzięcie ma zostać 
poniesienia w roku 2025, w którym Powiat Zgierski zaprognozował również przychody zwrotne w 

kwocie 109.726,00 zł. Natomiast uchwała budżetowa Powiatu Zgierskiego na 2024 rok nie 

przewiduje limitu zobowiązań dla przedmiotowej pożyczki, co powoduje, że Uchwala nr V/42/24 

Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27 września 2024 r. została podjęta z naruszeniem art. 12 pkt 8 lit. 

c ustawy o samorządzie powiatowym (stanowiącego przepis kompetencyjny dla rady powiatu do 

podjęcia przedmiotowej uchwały) w zw. z art. 212 ust. 1 pkt 6 ustawy i finansach publicznych 

(zgodnie z którym uchwała budżetowa określa limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek oraz 

emitowanych papierów wartościowych o których mowa w art. 89 ust. 1 i art. 90).

Mając powyższe na względzie postanowiono jak w sentencji.

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Sądu 

Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Izby Obrachunkowej w 

terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.

Przewodniczący Kolegium

z up. Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

                                 Członek Kolegium

                                   Bogdan Łągwa


